in illa regenda adsint, undique gentium placet advocari, idque 

ex more institutoque Romanorum Pontificum. Singulares au

tem animi dotes, quae in eiusdem Curiae administris spe

ctatae virtutis viris priore aetate refulserunt, his et futuris 

temporibus iisque magis resplendeant oportet : eniteat in iis 

germana pietas vitaeque integritas; suae utilitatis immemores, 

uni Ecclesiae ac fidelium bono ardenti studeant amore; eos 

non inflectat favor; non muneris vel personae corrumpat 

acceptio; gravitatis rerum sibi mandatarum conscii, recogi-

tent opus suum in christianae communitatis commodum aut 

detrimentum vertere posse; vi ingenii consiliique praediti, di

ligentes sint officii et navitate insignes, in doctrina et re pasto

rali affatim versati, quos investigando vel experiendo college

rat proferant fructus. 

Huc accedit, ut Congregationum Praepositi et Membra, sive 

Cardinales sive Episcopi, et Consultores in posterum nonnisi 
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ad quinquennium assumentur, licet eiusmodi munus iis pos

sit Summi Pontificis iudicio prorogari. 

Eadem de causa expedire visum est ut Cardinales qui Di

casteriis Romanae Curiae praeficiuntur, a munere suo disce

dant, cum Summus Pontifex morte corripitur; qua lege exi

muntur Cardinalis Vicarius Generalis in Urbe, Camerarius, 

Paenitentiarius Maior, qui ordinaria negotia, ad Summum 

Pontificem non referenda, pergent expedire; quae autem ad 

eundem Pontificem referenda essent, Sacro Cardinalium Col

legio proponant. 

Ad ipsos laicos animum convertentibus valde prodesse vi

sum est Nobis eorum consilio uti, quoties subiecta materia id 

requirat suadeatque. 

Administrandae autem iustitiae ministerio opportunis le

gibus prospicere statuimus, sive quod pertinet ad Sacram Ro

manam Rotam, cuius potestatem seu competentiam extendi-

mus in omnes causas ad Sanctam Sedem rite delatas seu defe

rendas de nullitate matrimonii; sive quod spectat ad Signa

turam Apostolicam, cui non modo integrum confirmamus in

vigilandi munus itemque constituendi, necessitate postulante, 

nova Tribunalia Regionalia vel Interregionalia, quemadmodum 

multis iam in regionibus providentissime actum est; verum 

etiam novam addimus c o m p e t e n t i a m circa contentiones 

ortas ex actu potestatis administrativae ecclesiasticae, firmis 

limitationibus suo loco statutis. 

Ad Officia quod attinet, Apostolicam Cancellariam ita ordi

nare placuit, ut unicum Officium Apostolicis Litteris expedien

dis efficiatur. 

Ob auctas autem recentioribus temporibus necessitates no

vum condere censuimus Officium quod munus obtineat invigi

landi ut bona immobilia et mobilia, quae Apostolica Sedes 

possidet, prudenter administrentur, necnon partes impleat 

officii censorii recognoscendis reditibus et sumptibus eiusdem 

Apostolicae Sedis. Volumus praeterea, ut eidem Officio munus 
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concredatur invigilandi cunctis Administrationibus Apostoli

cae Sedis, non excepta Administratione Praefecturae Civitatis 

Vaticanae, eas apto nexu componendo et, si casus ferat, reco

gnoscendo. 

Itaque, in consilium adhibitis pluribus S. R. E. Cardina

libus aliisque viris peritis, circa Romanam Curiam haec, quae 

sequuntur, singillatim statuimus atque decernimus. 

1 

NORMAE GENERALES 

C a p u t I 

Normae Constitutivae 

1. § 1. Curia Romana, qua Summus Pontifex negotia Ec

clesiae universae expedire solet, 9 constat Congregationibus, 

Tribunalibus, Officiis et Secretariatibus. 

§ 2. Congregationes sunt inter se iuridice pares. 

§ 3. Conflictus competentiae, si qui oriantur, Signaturae 

Apostolicae subiciuntur. 

2. § 1. Congregationes coalescunt ex Cardinalibus, quos 

Summus Pontifex ascribendos censuerit. 

§ 2. Firmis ordinariis coetibus Pa t rum Cardinalium, ad 

pertractandas res maioris momenti et na turam principii gene

ralis habentes, Congregationibus Plenariis intersunt, tamquam 

earumdem Membra, Episcopi dioecesani nominati a Summo 

Pontifice. 

Convocatio Episcoporum fieri debet ad normam Litterarum 

Apostolicarum Pro comperto sane Motu Proprio datarum die 

6 augusti 1967. 

9 Can. 7 C.I.C. 
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Quod attinet ad S. Congregationem pro Religiosis servetur 

praescriptum peculiare in eodem Motu Proprio statutum sub 

n. V; quod vero ad S. Congregationem pro Gentium Evangeli

zatione, seu de Propaganda Fide, spectat, valent normae statu

tae sub n. 83, §§ 2-3 huius Constitutionis. 

§ 3. Congregationibus praeest et eas dirigit Cardinalis Prae

fectus. 

§ 4. Cardinali Praefecto adiutricem operam praestant Se

cretarius, electus a Summo Pontifice, necnon Subsecretarius, 

etiam a Summo Pontifice nominatus, aliique Officiales. 

§ 5. Cardinales, qua Membra Congregationis, itemque Con

gregationum Secretarii nominantur ad quinquennium et pos

sunt confirmari. Indigent autem confirmatione advenientis 

novi Summi Pontificis, exactis ab electione tribus mensibus. 

Ii vero omnes de quibus in superiore § 2 ad quinquennium 

nominantur, iuxta praescriptum editum in comm. Motu Pro

prio diei 6 augusti 1967 sub n. VI. 

3. Officiales seliguntur ex variis gentibus inter eos qui vere 

periti sint et experientia pastorali praediti. 

4. Electi ad aliquod officium non possunt sibi vindicare 

ius ascendendi ad superius. 

5. § 1. In omnibus Dicasteriis adsunt Consultores, a Sum

mo Pontifice ad quinquennium electi ex universo orbe terra

rum, tum inter Episcopos residentiales vel titulares, tum inter 

clericos dioecesanos vel religiosos vere peritos, prudentia et usu 

rerum comprobatos, necnon, si materia alicui Dicasterio sub

iecta id suadeat, inter laicos virtute, scientia, experientia prae

stantes, praesertim ex magistris studiorum Universitatum. 

§ 2. Consultores possunt confirmari ad aliud quinquennium. 

§ 3. Consultatio haberi potest tum per scripta vota, Ro

mam mittenda, tum in coetibus pro opportunitate cogendis. 
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§ 4. Pro negotiorum varietate praeterea Consultores au

diuntur, quorum consilium necessarium vel opportunum vi

sum fuerit. 

§ 5. In singulis casibus alii ad consulendum vocari possunt 

qui, licet in Consultorum numero non relati, peculiari peritia 

rei pertractandae, commendentur. 

6. In quovis Dicasterio colligantur notitiae rationales, trans

mittendae Generali Ecclesiae Rationario. 

7. Quaestiones quae iudicialiter sunt cognoscendae, remit

ti debent ad competentia tribunalia. 

8. Pat io habeatur votorum quae a Coetibus Episcopalibus 

prolata sunt, atque res seu rationes opportune foveantur cum 

similibus institutis interdioecesanis vel regionalibus. Episco

pis sine mora acceptilatio mittatur quorumvis actorum quae 

ipsi transmiserint, iisque notificentur, quatenus fieri possit, 

Dicasteriorum Decreta, quae eorumdem dioeceseos peculiari

ter intersint, antequam haec promulgentur. 

9. § 1. Relationes ab Episcopis aliisve Superiorem non ha

bentibus infra Summum Pontificem, de statu et progressu dioe

cesium aliorumque institutorum, statutis temporibus confe

ctas, Dicasteria Romanae Curiae, intra limites suae cuiusque 

competentiae, sedulo et quamprimum perpendant, ut tempe

stive ea apparentur quae bono Ecclesiae necessaria vel utilia 

visa fuerint. 

§ 2. Hunc in finem quaesita a Generali Ecclesiae Rationario 

exarentur, brevitate et perspicuitate enitentia, normaeque tra

dantur ad apte conficiendam relationem, eamque unicam, per 

partes ordinatam, et ad Sacram Congregationem pro Episcopis 

mittendam singulis quinquenniis. 
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10. Romanam Curiam fas est adire, praeterquam officiali 

latino sermone, etiam linguis hodie late cognitis. 

11. § 1. A Dicasteriis competentibus expediantur in forma 

Bullae tantum graviora negotia, exclusis iis quae attingunt 

collationem beneficiorum, vel officiorum non consistorialium. 

§ 2. In minoribus expediendis negotiis, documenta seu acta 

redigantur forma simpliciore, i. e. Brevis vel epistolae, vel 

rescripti pro diversa eorumdem natura, dummodo rite obsignata 

et authenticitatis praesidiis munita. 

§ 3. Expeditioni autem tum Bullarum tum maioris mo

menti Brevium vacat Cancellaria Apostolica, iuxta edendas 

normas peculiares. 

12. Firmis praescriptis C.I.C., 1 0 praeter normas superius 

statutas servandae sunt tum normae communes seu Ordo pro

xime edendus, tum normae speciales a singulis Dicasteriis, 

etiam collatis consiliis, ubi oportuerit, quamprimum conden

dae et approbationi Summi Pontificis subiciendae. 

C a p u t I I 

Normae quoad negotia mixta 

13. Negotia vel mixta, quae plurium Dicasteriorum compe

tentiam ingrediuntur, vel similia, examinanda sunt collatis 

consiliis cum Dicasteriis, quorum intersit; quodsi subiecta 

materia id postulat, res defertur plenario conventui; si vero 

minora sunt negotia, ratio habeatur praescripti, de quo in pro

ximo n. 16. 

14. Ut consilia conferantur, a Cardinali Praefecto, cui 

res prius delata est, convocetur conventus, aut ex officio, aut 

io Can. 243, § 2 et can. 244, §§ 1-2. 
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petente alio Dicasterio, aut proprio marte, aut ad instantiam 

eius, cuius interest. 

15. § 1. Conventui praeest Cardinalis, qui eundem coegit. 

§ 2. Hisce in coetibus pr imum sermonem instituit Cardina

lis Relator, si adsit; eo absente, Cardinalis Praefectus qui con

ventum convocavit. 

§ 3. Secretarii munere fungitur Praelatus a Secretis Dica

sterii, quod coetum indixit; et eius erit scriptis tradere atque 

Pa t rum approbationi, in fine sessionis, subicere formulam 

resolutionis vel saltem partem dispositivam. 

16. In minoribus quaestionibus analoga ratione possunt con

venire vel Cardinales Praefecti vel Praelati Secretarii. In al

tero casu, coetui praeest Secretarius Dicasterii convocantis a 

Secretis munere fungente iuniore, ad normam canonum. 1 1 

17. Statis temporibus conveniant Cardinales qui praefi

ciuntur Congregationibus pro Episcopis, pro Clericis, pro Re

ligiosis et pro Institutione catholica, si casus ferat, ad labores 

coordinandos et quaestiones expendendas clerum universum 

respicientes. 

18. Cardinales qui Dicasteriis praeficiuntur pro opportu

nitate convocari possunt a Cardinali Secretario Status ad la

bores omnium coordinandos, ad notitias praebendas et consi

lia capienda. 

ii Can. 106 C.I.C. 
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II 

SECRETARIA STATUS SEU PAPALIS 
ET 

SACRUM CONSILIUM 
PRO PUBLICIS ECCLESIAE NEGOTIIS 

C a p u t I 

Secretaria Status seu Papalis 

19. § 1. Secretaria Status seu Papalis, cui praeest Cardina

lis Secretarius, opem ferentibus Substituto et Adsessore, munus 

obtinet proxime iuvandi Summum Pontificem, tum in cura 

universae Ecclesiae, tum in rationibus cum Dicasteriis Roma

nae Curiae. 

§ 2. Sede Apostolica vacante, Substitutus moderamen Offi

cii servat, de quo respondet Sacro Collegio Cardinalium. 

20. Ipsius Cardinalis Secretarii est convocare statis tem

poribus, iuxta praescriptum n. 18, Cardinales Dicasteriis Ro

manae Curiae praepositos, ad labores coordinandos, notitias 

praebendas, consilia capienda. 

21. Ad Secretariam Status seu Papalem pertinet omnia ex

pedire quae Summus Pontifex eidem commiserit; in ea incum

bere quae ordinaria negotia attingunt extra competentiam pro

priam Dicasteriorum Romanae Curiae ; rationes cum iisdem fo

vere, praeterea cum Episcopis, cum Legatis Sanctae Sedis, 

cum civilibus Guberniis eorumque Legatis, cum privatis per

sonis, salva semper manente competentia S. Consilii pro Pu

blicis Ecclesiae negotiis, et, quatenus opus fuerit, communi cum 

eodem sententia procedendo. 

896 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

22. Secretaria Status seu Papalis complectitur quoque: 
I o Officium pro exarandis latina lingua Litteris Apo

stolicis, epistolis aliisve documentis a Summo Pontifice eidem 

commissis; 

2° Officium expeditionis Brevium minoris momenti; cuius 

est etiam conficere et expedire Apostolicas Litteras, a Cardinali 

Vicario exsecutioni tradendas, pro collatione dignitatum, cano

nicatuum inferiorumque beneficiorum in Capitulis tum pa

triarchalibus tum collegialibus-Almae Urbis; 

3° Officium pro colligendis nuntiis et ephemeridibus, dia

riis aliisque eiusdem generis scriptionibus, necnon pro notitiis 

recipiendis riteque ordinandis. 

23. Secretaria Status seu Papalis, una cum Sacro Consilio 

pro Publicis Ecclesiae negotiis, invigilat peculiari modo Consi

lio instrumentis communicationis socialis praeposito. 1 2 

24. I tem Secretaria Status invigilat Ecclesiae Rationario, 

quod « Statistica » vulgo appellatur. 

25. Cardinali Secretario Status respondere debet Praefe

ctura (Governatorato) Civitatis Vaticanae. 

C a p u t I I 

Sacrum Consilium pro Publicis Ecclesiae negotiis 

26. Licet cum Secretaria Status seu Papali assiduas habere 

debeat rationes, ab eadem tamen ex nunc distinguitur et seiun-

gitur Congregatio quae hactenus vocabatur pro Negotiis Ec-

12 Cf. Litt. Ap. In fructibus multis, Motu Proprio datas die 11 apr. 1964 (A.A.S. 
LVI [1964], pp. 289-292). 
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clesiasticis Extraordinariis et in posterum appellabitur Sacrum 

Consilium pro Publicis Ecclesiae negotiis. 

27. § i. S. Consilio pro Publicis Ecclesiae negotiis praeest 

Cardinalis Praefectus, iuvantibus Secretario et Subsecretario. 

§ 2. Munera Praefecti S. Consilii pro Publicis Ecclesiae ne

gotiis et Secretarii Status in eandem personam cumulantur. 

28. Huius S. Consilii est omnia agere quae cum civilibus 

Guberniis agenda sunt; insuper in ea negotia incumbere, quae 

eius examini subiciuntur a Summo Pontifice, praesertim ex 

illis quae cum legibus civilibus aliquid habent coniunctum; 

item fovere rationes diplomaticas cum Nationibus; agere quae 

ad Nuntiaturas, Internuntiaturas, Delegationes Apostolicas 

attinent, collatis consiliis cum Secretaria Status, quacum in

super arctioribus nexibus iungitur, quoties huius quoque com

petentiam materia pertractanda ingrediatur. 

I I I 

S A C R A E C O N G R E G A T I O N E S 

C a p u t I 

Sacra Congregatio pro Doctrina Fidei 

29. Sacra Congregatio pro Doctrina Fidei munus obtinet 

doctrinam de fide et moribus in universo catholico orbe tutari . 1 3 

30. Ei praeest Cardinalis Praefectus, iuvantibus Secreta

rio, Subsecretario et Promotore Iustitiae. 

31. Ad eam spectant quaestiones omnes, quae fidei mo

rumque doctrinam attingunt, vel cum ipsa fide conectuntur. 

is Cf. Litt. Ap. Integrae servandae, Motu Proprio datas die 7 dec. 1965 (A.A.S. 
LVII [1965], p. 952). 

5 7 - A . A . S . 
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32. Examinat novas doctrinas novasque opiniones, quavis 

ratione evulgatas, atque studia de hac re promovet, Congres-

susque virorum doctorum fovet; illas vero reprobat de quibus 

constat fidei principiis esse oppositas, auditis tamen Episcopis 

regionum, si eorumdem intersit. 

33. Delatos sibi libros diligenter excutit, et eos, si oportue